7 viculi eius, et iebblaam eum viculis suis. 7 habitatores dor cū oppidis suis  
habitatores qz endor cū viculis suis simi  
liter habitatores thenach cū viculis suis.  
7 habitatores mageddo cū viculis suis et  
tercia p̄s vrbis nophch. Nec potuerit  
filii manasse has ciuitates subuertere,  
sed cepit chananeus hitare i terra sua.  
Postqz aut̄ p̄alueat filii isrl̄ subiecesserunt  
chananeos et fecerunt sibi tributarios  
nec interfecerunt eos. Locutiqz sunt filii  
ioseph ad iosue et dixerunt. Quare de/  
disti mihi terrā in possessione sortis et  
funiculi vnius. cū sim tāte multitudi/  
nis et bñdixerit mihi dñs. Ad qz iosue  
ait. Si populus multus es ascēde i siluā  
et succide tibi spacia in terra p̄ heres ei et  
raphaim. qz angusta ē tibi possessio mō/  
tis effrai. Qui rñderunt filii ioseph. Nō  
poterimus ad mōtana cōscēdere. cum  
ferreis currib⁹ vtan⁹ chananei qui habi/  
tant i terra campestri. in qz siti sunt ber/  
san cuz viculis suis. et iefrahel medium  
possidēs vallē. Diritqz iosue ad domuz  
ioseph et effrāim et manasse. Populus  
multus es et magne fortitudis. nō hē/  
bis sorte vna s̄ trāsibis ad mōtē. et suc/  
cides tibi atqz purgab ad hitandū spa/  
cia. et poteris vltra pcedere cū subuer/  
teris chananeū quē dicis ferreos habe/  
re currus et eē fortissimū. ¶ XVIII

**O**ngregatiqz sunt oēs filii ih/  
rael i filo. ibiqz fixerunt tabnacu/  
lū testionij et fuit eis frā subies/  
cta. Remāsterat aut̄ filioz isrl̄ septē tri/  
bus qz necdū acceperat possessioēs suas.  
Ad qz iosue ait. Vls qz marctis igna/  
via et nō intratis ad possidētā terrām  
quā dñs deus patrū vrōz dedit vobis.  
Eligite de singulis tribub⁹ ternos vi/  
ros ut mittā eos. et pgāt atqz circūeant  
terrā et describant eā iuxta nūex vnius/  
cuiusqz mltitudis. referātqz ad me qd̄  
descripserint. Dividite vobis frā in septē  
ptes. Judas sit i termis suis ab austri/  
li plaga. et domus ioseph ab aquilone.  
mediā inter hos terrā in septē ptē de/  
scribite. et hoc venietis ad me ut coram

dño deo vrō mittam vobis hic sorte. qz  
nō est inter vos p̄s levitas sed sacerdo/  
tiū dñi est eoz hereditas. Gad autezet  
ruben et dimidia tribi manasse. iā acce/  
perant possessiones suas trāsordanez  
ad orientale plagā qz dedit eis moises  
famul⁹ dñi. qz surrexiserunt viri p̄t p̄/  
gerēt ad describēdā trā fcepit eis iosue  
dicens. Circumite frā et describete eaz.  
ac reuertimini ad meyt hic coam dño  
deo vrō in filo mittaz vobis sorte. Itaqz  
prexerūt et lustrates eā i septē ptes di/  
uiserūt scribētes i volumine reuersigz  
sunt ad iosue i castra filo. qui misit for/  
tes corā dño i filo. diuisitqz terrā filioz  
israel i septē ptes. Et ascendit fors pri/  
ma filioz beniamin p familias suas et  
possideret terrā inter filios iuda et fili/  
os ioseph. Fuitqz terminus eoz cōtra  
aqlonem a iordanē p̄gens iuxta latus  
hiericho se p̄tētrionalis plage. et inde cō/  
tra occidentē ad montana cōscēdens  
et pueniēs ad solitudinē bethauē atqz p̄/  
trāsiens iuxta luçā ad meridiē. ipa est  
bethel. descenditqz i astaroth addar i mō/  
tem qui est ad meridiē bethoron inferio/  
ris. et inclinat circumiens p̄tra mare ad  
meridiē montis qui respicit bethorō cō/  
tra africum. Suntqz exitus eius in ca/  
riathabaal cō vocat et cariathiarim vrbē  
filioz iuda. Hec est plaga contra mare  
ad occidentē. A meridie autē ex pte ca/  
riathiarim egredit terminus cōtra mare  
et puenit vscz ad fontem aqz neptua.  
Descenditqz i ptem montis qui respic/  
cit vallem filioz ennan. et ē p̄ septētrio/  
nalem plagam in extrema parte vallis  
raphaim. Descenditqz in gehennon id  
est vallis ennon iuxta latus iebusei ad  
austri. et puenit ad fontē rogel trāsiēs  
ad aquilonē. et egrediēs ad ense mes. i.  
fontem solis. et pertrāsit vscz ad tumu/  
los qz sunt e regione ascensus ad omnium  
descenditqz habenbem. i. lapidē boem  
filii ruben. et p̄transit ex latere aqlonis  
ad campestria descenditqz in planiciem  
et p̄tergreditur contra aqlonē bethas  
gla. suntqz exitus eius contra linguam

# Josue

maris salissimi ab aquiloni in fine iorda-  
nis ad australē plagā q̄ ē terminus illi?  
ab oriente. **H**ec ē possessio filiorū benia-  
min p terminos suos in circumitu et fa-  
milias suas. Fueruntq; ciuitates eius  
hiericho et bethagla et vallis casis beth-  
araba et samaraim et bethel et auim et afi-  
sara et offora villa hermona et offui et ga-  
bee. ciuitates duodecim et ville eaq;. ga-  
baon et rāma et beroth et mesphē capha-  
ra et amosa et recem iarephel et tharela et  
sela heleph et iebō q̄ ē hierlm gabaad et  
cariath. ciuitates quatuordecim et ville  
earum. Fuerūt omnes ciuitates virgin-  
tis ex. **H**ec est possessio filiorum benia-  
min iuxta familias suas. **LXIX**

**E**t egressa est sors secunda filiorū  
simeō p cognationes suas. fuit  
q; hereditas eoz i medio posses-  
siois filiorū iuda. bersabee et sabee et mo-  
lada et aser sua baala et asem et heltholad  
bethularma et sicelech et bethmarcha-  
loth et aser sua et bethlepaloth et sarohē  
ciuitates credecim et ville earuz. aim et  
remon et athar et asan ciuitates q̄ tuor et  
ville eaq;. **H**ec est sors viculi per circumitu v̄r;  
biū istaz v̄sq; ad balaad bercameth cō-  
tra australē plagā. Fuerūtq; oēs ciuita-  
tes decē et septē. **H**ec ē hereditas filiorū  
simeō iuxta cogtōes suas i possessioē et  
funiculo filiorū iuda. q̄ maior erat. et id  
circo filij simeō possederūt i medio her-  
editatis eius. **C**eciditq; sors tercia fili-  
orū sabulon p cognationes suas et factus  
ē terminus possessionis filiorū sabulon  
v̄sq; sarith. Ascenditq; de mari et meda-  
laa. et puenit in debbaseth v̄sq; ad tor-  
tentē q̄ ē p̄tra ieconā. et reuertitur de sa-  
rich et orientē in finē ceseleth thalor et  
egreditur ad dabereth ascēditq; et iasie et  
inde p̄trā sit v̄sq; ad orientale plagā ge-  
theset et thacasin. et egreditur in remmon  
amphar et noa. et circumit ad aquilonē et  
nachā. **S**untq; egressus ei? vall' iep-  
hel et cathethet naalol et semron et iedas-  
ba et bethleē. ciuitates duodecim et vil-  
le eaq;. **H**ec est hereditas tribi filiorū sa-  
bulon p cognationes suas. v̄rbes et vi-

culi eaq;. ysachar egressa ē sors q̄rta per  
cogtōes suas. fuitq; ei? hēditas ierahel  
et casaloth et sunem et effram et senon et  
naaroth et babbloth et cesien haemes et  
rameth et enganni et hennada et bethfe-  
ses. et peruenit terminus eius v̄sq; tha-  
lor et lesemna et bethsames. erātq; exitus  
eius iordanis ciuitatis sedecim et ville  
eaq;. **H**ec ē possessio filiorū ysachar p co-  
gnationes suas. v̄rbes et viculi eaq;. **C**e-  
ciditq; sors quinta tribui filiorū aser per  
cognitiones suas. fuitq; terminus eo-  
rum alchat et cali et bethen et axab et el-  
melech et amaad et messal. et puenit v̄sq;  
q; ad carmeluz maris et sior et labanath  
et reuertit cōtra orientē bethdagon. et  
pertransit v̄sq; sabulon et vallez iepatahel  
contra aquilonē in bethemeth et neiel.  
egrediturq; ad leuā cahul et acran et ro-  
ob et amon et chana v̄sq; ad sidonē mas-  
gnam. reuertiturq; in horma v̄sq; ad ci-  
uitatem munitissimā tirū et v̄sq; osam  
erātq; exitus eius in mare de funiculo  
aciba et amma et asef et roob. ciuitates  
vigintidue et ville eaq;. **H**ec est possessio  
filiorum aser per cognitiones suas. v̄r-  
besq; et viculi earum. **F**iliorum neptas  
lim sexta pars cecidit p familias suas:  
et cepit terminus de beleb et helon sans-  
nanim et adamī que ē neceb et iebnahel  
v̄sq; lecun: et egressus eorū v̄sq; ad ior-  
danem. reuertiturq; terminus contra  
occidentem et asauoth thalor: atq; inde  
egreditur in v̄cuca. et pertransit in sabu-  
lon cōtra meridiem. et in aser contra oc-  
cidentem et in iuda ad iordanēz contra  
ortū solis ciuitates munitissime: asset-  
dim ser et amath et rechath et cenereth  
et edema et arama asor et cedes et edrai-  
nasor et ierō et magdihel horeq et betha-  
nath et bethsames ciuitates tecē et no-  
uem et ville earum. **H**ec est possessio tri-  
bus filiorum neptas lim p cognitiones  
suas v̄rbes et viculi earum. **T**ribui fili-  
orū dan p familias suas egressa est sors  
septima. et fuit terminus possessionis ei?  
saraa et hestaol et haimes id ē ciuitas  
solis: selebin et ahialon et iethela helon.

7 themna 7 acheron helcheton iebton et  
baaladiud 7 bane 7 barach et iethrem/  
mon atq; hiercō 7 arechon cū termio q  
respicit ioppen. 7 ipo fine 2cludit. Ascē  
derūtq; fili dan 7 pugnauerūt 3 lesen  
ceperūtq; eā 7 pcusserūt eā i ore gladij.  
7 possederūt et hitauerūt in ea vocates  
nomē ei? lesen. dan ex nomine dan p̄tis  
sui. **H**ec ē possessio trib⁹ filioꝝ dan p̄ co  
gnationes suas. vrbes 7 viculi earum.  
**C**ūq; cōpleffet sorte diuidere terrā sin  
gulis p̄ trib⁹ suas dederūt fili⁹ isrl pos  
sessionem iosue filioꝝ nun in medio sui  
iuxta p̄ceptū dñi. vrbez quā postulauit  
tannachlaraa i mōte effraim. Et edifi  
cauit ciuitatē habitauitq; i ea. **H**e sunt  
possessiones quas sorte diuiserunt elea  
sar sacerdos 7 iosue filius nun. 7 prin  
cipes familiaꝝ ac tribuū filioꝝ israeli su  
lo. corā dñi ad ostiū tabernaculi testio  
ni⁹ partitioꝝ sunt terram. **L**XX

**E**t locutus est dñs ad iosue di  
cēs. Loqre filijs israel 7 dic eis  
Separate vrbes fugitiuoꝝ de  
qbo locutus sum ad vos p̄ manū moysi  
vt cōfugiat ad eas q̄cunq; aiam pcusse  
rit nescius 7 possit euadere irā primi q  
vitor ē sanguinis. cū ad vnā hāz confu  
gerit ciuitatū. stabitq; ante portam ciui  
tatis et loqtur senio rib⁹ vrbis illius ea  
q̄ se cōprobēt innocentē. sicq; suscipiet  
eū 7 dabūt ei locum ad habitādū. **C**ū  
q; vitor sanguinis eū fuerit p̄secutus.  
non tradēt manus eius. q̄ ignorans p̄  
cūsīt primū eius. nec ante biduum tri  
duūe eius pbatur inimicus. Et habi  
bit in ciuitate illa donec stet ante iu  
diciū causam reddēs facti sui. 7 moriaꝝ  
sacerdos magnus qui fuerit in illo tpe  
Tunc reuertetur homicida. 7 ingredie  
tur ciuitatē 7 domū suā de qua fuderat  
**D**ecreuerūtq; cedes in galilea mōtis  
neptalim 7 siche in monte effraim et  
cariatharbe. ipsa ē hebron in monte iu  
da. 7 transiordanem 3 orientale plagaz  
hiericho statuerūt losor q̄ sita ē in capē  
stri solitudine de tribu rubē et ramoth  
galaad de tribu gad. 7 gaulon in basan

de tribu manasse. **D**e ciuitates p̄stitute  
sunt cūctis filijs israel 7 aduenis q̄ ha  
bitabant inter eos vt fuderet ad eas q̄  
aiam nescius pcusset. 7 nō moreret i  
manu proximi. effusum sanguinē vi  
dicare cupientes donec staret ante po  
puli expositurus causam suā. **XXI**  
**E**ccesterūtq; principes familiaꝝ  
rū leui ad eleasaz sacerdotez et  
iosue filium nun. 7 ad duces co  
gnationū p̄ singulas trib⁹ filioꝝ israel.  
locutioꝝ sunt ad eos in filo terre chana  
an atq; dixerūt. **D**ñs p̄cepit p̄ manum  
moisi vt daretur nob̄ vrbes ad hitan  
dū 7 suburbana eāz ad alēda iumenta.  
**D**ederūtq; fili⁹ isrl de possessionib⁹ suis  
iuxta imperiū dñi ciuitates et suburbas  
na eāz. **E**gressaq; est sors in familiā ca  
ath filioꝝ aaron sacerdotis de tribu iu  
da 7 simeon 7 beniamin ciuitates trede  
cim 7 reliquis filioꝝ caath. i. leuitis qui  
supfuerant de tribub⁹ effraim. 7 dan et  
dimidie trib⁹ manasse. ciuitates decem  
**N**orro filijs gerson egressa ē sorsvt ac  
ciperet de tribub⁹ ysachar 7 aser 7 nepta  
lim. dimidiagz trib⁹ manasse in balan  
ciuitates nūero tredecim. Et filijs me  
rari p̄ cognationes suas. de tribub⁹ ru  
ben 7 gad et fabulon. vrbes duodecim.  
**D**ederūtq; fili⁹ israel leuitis ciuitates  
7 suburbana eāz sicut p̄cepit dñs p̄ ma  
nū moisi. singulis sorte tribuētes. **D**e  
tribub⁹ filiorum iuda 7 simeon tedit  
iosue ciuitates. quarum ista sunt noia.  
filii aaroꝝ per familias caath leuitici ge  
neris. prima enim sors illis egressa est.  
ebron in monte iuda. 7 suburbana eius  
per circumitū. Agros vero 7 villas eius  
dederat caleph filio iephone ad possidē  
dūz. **D**edit ergo filijs aaron sacerdotis  
hebron confugij ciuitatem ac suburbana  
na eius. 7 lobnam cum suburbanis su  
is. 7 iether 7 istimon 7 hebron et dabir et  
ain 7 ietan et bethsames cum suburba  
nis suis. ciuitates nouem de tribub⁹  
vt dictum est duabus. **D**e tribu autē  
filiorum beniamin. gabao n et gabae et

# Josue

anothot et almon cum suburbanis suis.  
 ciuitates quatuor. oes simul ciuitates  
 filiorum aarō sacerdotis tredecim cum  
 suburbanis suis. Reliqui vero per familias  
 filiorum caath levitici generis hec est  
 data possessio. De tribu esraim vrbes  
 confugij sicutem cum suburbanis suis in  
 monte esraim et gaser et iebam et betho-  
 ron cum suburbanis suis ciuitates qua-  
 tuor. De tribu qz dan helteco et gaba-  
 thon et hialon et iethremmon cum subur-  
 banis suis. ciuitates quatuor. Porro  
 de dimidia tribu manasse tenach et ie-  
 thremmon cum suburbanis suis. ciuitates  
 due. Oes ciuitates decem. et suburba-  
 ne eaq date sunt filii caath. inferioris  
 gradus. Filii qz gerson levitici generis  
 dedit de dimidia tribu manasse cōfugij  
 ciuitates. gaulon in basan et bosram cum  
 suburbanis suis. ciuitates duas. Porro  
 de tribu ysachar. cession et dabere ih  
 et iaramoth et engānim cum suburbanis  
 suis ciuitates quatuor. De tribu aut aser  
 masan et abdon et elrath et roob cum sub-  
 urbanis suis. ciuitates quatuor. De tri-  
 bu qz neptalim ciuitates cōfugij cedes  
 in galilea et amothdor et carthari cum  
 suburbanis suis. ciuitates tres. Oes  
 vrbes familiarium gerson tredecim cum  
 suburbanis suis. Filii aut merari le-  
 uit inferioris gradus per familias suas da-  
 ta est detribu gabulō iecnal et cartha et dā-  
 na et haalol. ciuitates quatuor cum suburba-  
 nis suis. De tribu gad ciuitates cōfugij  
 ramoth i galaad et manaim et eselon et  
 iaser. ciuitates quatuor cum suburbanis su-  
 is. De tribu ruben ultra iordanem con-  
 tra hiericho ciuitates resugij. bosor in  
 solitudine misor et iaser et iethson et mas-  
 pha ciuitates quatuor cum suburbanis suis.  
 Oes vrbes filiorum merari per familias  
 et cogitationes suas duodecim. Itaqz ciui-  
 tates vniuerse levitax in medio posses-  
 sionis filiorum israel. fuerunt quadraginta  
 octo cum suburbanis suis. singule per fa-  
 milias distribute. Deditqz domin⁹ de-  
 us israheli omnē terram quam tradituz  
 se p̄ib⁹ eoz iurauerat. et possederūt illa-

atqz hitauerūt i ea. Dataqz ē ab eo pat  
 in oes per circumactū natōnes nullusqz  
 eis hostiū resistere ausus est. sed cuncti  
 in eoz ditionem redacti sunt. Ne vnu  
 quidem verbum qd illis prestituz se  
 esse promiserat. irritum fuit. sed rebus  
 exulta sunt omnia. (XXII)

Eodem tpe vocauitqz ioseph ru-  
 bennitas et gadditas et dimidia  
 tribuz manasse. dixitqz ad eos.  
 Fecistis oia q pcepit vobis moises fa-  
 mulus dñi. mihi qz in oīb⁹ obedistis  
 nec reliqtis frēs vros lōge tpe vlosqz in  
 pntē diē custodiētes impiū dñi deyki.  
 Quia igit dedit dñs te vt fr̄bi vris q  
 etem et pacem sicut pollicitus est. reuer-  
 timini et ite in tabernacula vta et inter-  
 ram possessionis quā tradidit vobis mois-  
 es famulus dñi trās iordanē. ita dñs  
 tarat vt custodiatis attēte et ope p̄plea-  
 tis mādatū et legē quā pcepit vobis mois-  
 es famulus dñi. vt diligatis dñm deū  
 vestrū et ambuletis in oīb⁹ vris eius et  
 obseruetis mādata illius. adhuc erat ilqz  
 ei ac seruiatis in oī corde et i oī aīa vfa.  
 Undixitqz eis ioseph et dimisit eos. Qui  
 reuersti sunt i tabernacula sua. Dimidie  
 aut tribui manasse possessionē moises  
 dederat in basan. et idcirco medie q sup-  
 fuit dedit ioseph sortem inf ceteros fra-  
 tres suos trās iordanē ad occidentale  
 eius plagā. Cūqz dimitteret eos in ta-  
 bernacula sua et bndixisset eis. dixit ad  
 eos. In multa substātia atqz diuinitis  
 reuertimini ad sedes vras cuz argento  
 et auro. ere ac ferro et veste multiplici.  
 Diuidite pdam hostiū cu fratrib⁹ vris.  
 Reuersiqz sunt et abierūt filii ruben et  
 filii gad et dimidia tribu manasse a filiis  
 israel de silo que sita ē in chanaan vt in-  
 trarent galaad terram possessionis sue  
 quam obtinuerant iuxta imperium do-  
 mini in manu moisi. Cūqz reuissent ad  
 tumulos iordanis in terram chanaan.  
 edificauerunt iuxta iordanem altare in-  
 finite magnitudinis. Qd cum audis-  
 sent filii israel et ad eos certi nūch detu-  
 lisserent edificasse filios ruben et gad et di-  
 m iij.

midie tribi manasse altare in terra cha  
naan sup iordanis tumulos ptra filios  
israel. cōuenerūt oēs in silo vt ascende  
rent et dimicaret h̄ eos. Et interim mi  
serunt ad illos in terrā galaad phinees  
filiū eleasari sacerdotis. et decez p̄cipes  
cū eo singulos de singulis tribi b. qui  
venerūt ad filios rubē et gad et dimidie  
tribi manasse in terrā galaad dixerūt q̄  
ad eos. Hec mādat oīs p̄pls dñi. Que  
ē ista trāsgressio. Cur reliquistis dñm  
dñi israel edificantes altare sacrileguz.  
et a cultu illius recedentes. An parū ro  
bis est q̄ peccatis in beelphegor et vscqz  
in p̄ntem dñi macula hui sceleris in ro  
bis p̄manet. multiqz de pp̄lo corruerūt  
Et vos hodie reliquistis dñm. et cras in  
yniuersum israel ira eius desetuet. q̄ si  
putatis immūdām̄ esse terrā possessio  
nis v̄e. trāsite ad terrā in qua taberna  
culū dñi ē et h̄itate int̄ nos t̄m̄ vt a dñi  
et a nō p̄sortio non recedatis. edificato  
altari p̄ter altare dñi dei n̄i. Nōne achā  
filiū sare p̄terij mādatū dñi et sup oēm  
pp̄lm̄ isrl̄ ira eius i incubuit. Et ille erat  
vnus hō atqz v̄tinā solus perisset i sce  
lere suo. R̄nderūtqz filiū ruben et gad et  
dimidie tribus manasse p̄cipibz lega  
tionis israel. Fortissimus dñs deus ip̄e  
nonit. et israel simili intelliget si p̄uari  
cationis aio h̄ altare p̄struxim̄. nō cu  
stodiat nos h̄ puniat nos in p̄nti. Et si  
ea mēte fecimus vt holocausta et sacri  
ciū et pacificas victimas sup eo iponere  
mus ip̄e q̄rat et iudicet et nō ea maḡ co  
gitatōne atqz tractatu vt dicetem̄ cras  
dicent filiū v̄ti filiū n̄i. Quid rob et  
dñi deo israel. Terminū posuit dñs in  
ter nos et vos o filiū rubē et filiū gad ior  
danē fluuiū. et idcirco p̄tē non hētis in  
dñi. et p̄ h̄ac occasionez auertēt filiū v̄ti  
filios n̄os a timore dñi. Putauimus  
itaqz meli et dixim̄. Extruvamus nob̄  
altare. nō i holocausta neqz advictimas  
offerēdas. sed in testimoniu inter nos  
et vos. et sobolem n̄am. v̄ramqz p̄geniē  
vt seruiamus dñi. et iuris n̄i fit offer  
re et holocausta et victimas et pacificas ho

stias et nequaqz dicāt cras filiū v̄ti filiū  
n̄is. nō est robis p̄ in dñi. q̄ si volue  
rint dicere. n̄idebūt eis. Ecce altare dō  
mini q̄d fecerūt p̄s n̄i nō i holocau  
sta neqz in sacrificiū. sed in testimoniu  
n̄m ac v̄tm̄. Ab sit a nobis hoc scelus.  
vt recedam̄ a dñi et ei vestigia relinq  
mus. extructo altari ad holocausta et la  
crifia et victimas offerēdas. preteral  
tare dñi dei n̄i q̄d extructū ē ante tab  
naculū eius. Quibz audiz phinees sa  
cerdos et p̄cipes legatōnis israel qui  
erāt cū eo placati sunt. verba filiorū ru  
ben et gad et dimidie tribi manasse libē  
tissime suscepérūt. Dixerūt phinees fi  
lius eleasari sacerdos ad eos. Nunc sci  
mus q̄ nobiscū sit dñs qm̄ alieni estis  
a prevaricatōe hac. et liberastis filios is  
rael de manu dñi. Reuersusqz ē cū p̄ci  
pibz a filiis ruben et gad de tra galaad  
finiū chanaan ad filios israel. et retulit  
eis. Placuitqz sermo cūctis audiētibz.  
Et laudauetūt dñi filiū israel. et nequa  
qz v̄ltra dixerūt vt ascēderēt h̄ eos atqz  
pugnarēt. et telerent terrā possessionis  
eoz. Elocauerūtqz filiū ruben et filiū gad  
altare q̄d extruxerant: testimoniu n̄m  
q̄ dñs ip̄e sit deus.

**E**voluto autē multo tpe postqz  
pacē dederat dñs israeli. subie  
ctis in giro nationibz yniuer  
sis. et iohue iam longeuo et p̄senilis eta  
tis. postqz diuiserat terrā filiū israel s̄m  
quod domin⁹ imperauerat. vocavit io  
sue omniem israelem maioresqz natu et  
principes ac duces ac magistros. dixit  
qz ad eos. Ego senui et p̄gressoris eta  
tis sum vosqz cernitis omnia q̄ secerat  
dominus deus vester cūctis p̄ circumis  
tu nationibus quomō p̄ robis ip̄e pu  
gnauerit. Et nūc quia robis sorte diui  
sit omnē terram ab orientali parte ior  
danis v̄sqz ad mare magnum. multeqz  
adhuc supsunt nationes. dominus de  
us vester disperdet eas et auferet a facie  
vestra. et possidebitis terram sicut robis  
pollicit̄ ē. Tm̄ cōfortamini et estote sol  
liciti ut custodiatis cūcta q̄ scripta sunt

# Josue

in volumine legi moysi et non declinetis  
 ab eis neque ad dexteram neque ad sinistram  
 ne post intrauerit ad getes quod inter vos  
 future sunt. iuretis in nomine deorum earum  
 et seruiatis eos et adoretis illos. sed ad/  
 huc eratis domino deo vestro quod fecistis vestigia in  
 diem hanc. Et tunc auferet dominus deus in  
 conspectu vestro gentes magnas et robu/  
 stissimas et nullus vos resistere poterit.  
**T**unus et vobis psequeatur hostium mille vi/  
 ros. quod dominus deus vestre pro vobis ipse pugna/  
 bit sicut pollicitus est. hoc enim diligentissi/  
 me pcamque ut diligatis dominum deum vestrum  
**D**om si volueritis gentium harum quod int' vos  
 hitant erroribus adherere. et cum eis misce/  
 re amibia atque amicitias copulare. iam  
 tunc scitote quod dominus deus vestre non eas dele/  
 at an faciat vestram. sed erunt vobis in soueā  
 ac laqueū et offendiculū ex latere vestro  
 et fides in oculis vestris. donec vos aufer/  
 rat atque disperdat de fratre hac optima quam  
 tradidit vobis. En ego hodie ingrediar  
 viam vniuersale terre. et toto aio cognosces/  
 tis quod de omnibus verbis quod se dominus perstitux vo/  
 bis esse pollicitus est. vnuus non posterierit  
 incassum. **S**icut ergo impleuit ope quod  
 promisit. et prospera cuncta venerunt. sic addu/  
 cet super vos quicquid malorum cōminatus  
 est donec vos auferat atque disperdat de fratre  
 hac optima quam tradidit vobis. eo quod pre/  
 rieritis pactū domini dei vestri quod pepigit vo/  
 bis et seruieritis domino alienis et adora/  
 ueritis eos. **C**ito atque velociter surget in  
 vos furor domini. et auferemini ab hac fratre  
 optima quam tradidit vobis. **XXIII**  
**O**ngregauitque ioseph oēs tribus  
 israel in siche. et vocauit maio/  
 res natu ac principes et iudices  
 et magistrorum. steteruntque in conspectu domini. et  
 ad populum sic locutus est. **H**ec dicit dominus  
 deus israel. Trans fluuium hitauerunt pres  
 vestri ab initio. thare per abraham et nachor  
 fuerunt domini alienis. Tulique per primum vestrum  
 abraham de mesopotamie finibus. et adduxi  
 eum in terram chanaan. multiplicauique se/  
 me eius et dedi ei isaac. illique rursum de/  
 di iacob et esau. E quibus esau dedi montes  
 se ad possidendū. iacob vero et filii eius

descendenterū in egyptum. **M**isitque moi/  
 sen et aaron et percuti egyptum multis si/  
 gnis atque portentis. eduxique vos et pres  
 vestros de egypto. et venistis ad mare. pse/  
 cutique sunt egypti pres vestros cum curribus  
 et equitatibus vique ad mare rubrum. **C**lama/  
 uerunt autem ad dominum filij israel. qui poiuit  
 tenebras inter vos et egyptios. et addux/  
 it super eos mare et opuit eos. **V**iderunt  
 oculi vestri cuncta que in egypto fecerim. et  
 habitastis in solitudine multo tempore. et in/  
 troduxi vos in terram ammorem quod ha/  
 bitabat trans iordanem. **L**ucus pugnarent  
 contra vos. tradidi eos in manus vestras. et  
 possedistis terram eorum atque interfecistis  
 eos. **S**urrexit autem balach filius sephor  
 rex moab et pugnauit pro israel. **M**isitque  
 et vocauit balaam filium beoz. ut maledi/  
 ceret vobis et ego nolui audire eum. sed  
 ecōtrario per illum būdixi vobis et liberaui  
 vos de manu eius. **T**radistisque iordanem  
 et venistis ad hiericho. pugnaueruntque  
 propter vos viri ciuitatis eius. ammoreus et  
 phareceus et chananeus et etheus et ger/  
 geseus et eueus et iebuseus. et tradidi il/  
 los in manus vestras. **M**isitque ante vos sca/  
 brones. et eici eos de locis suis duos re/  
 ges ammoreos. non in gladio et in arcu  
 tuo. dedique vobis frām in quod non laborasset  
 et urbes quas non edificasti ut hitaretis in  
 eis vineas et oliueta que non plantasti.  
**N**unc ergo timete dominum et seruite eum pse/  
 cto corde atque verissimo. et auferete deos  
 quibus seruierunt pres vestri in mesopotamia  
 et in egypto ac seruiente domino. **S**inaut ma/  
 liz vobis videat ut domino seruieratis. optione  
 vobis dat. **E**ligite hodie quod placet cui  
 seruire potissimum debeat. utrum domini qu/  
 bus fuietur pres vestri in mesopotamia. an  
 domini ammoreos in qua terra habitatis  
**E**go autem et domus mea fuiemus domino. **R**u/  
 ditque populus et ait. Absit a nobis ut relinque/  
 mus dominum et fuiamus domini alienis. **D**omus  
 deus noster ipse eduxit nos et pres nostros de/  
 fratre egypti et de domo fuitutis. fecitque vi/  
 detibus nobis signum. et custodiuit nos  
 in omni via per quam ambulauimus et in  
 cunctis populis per quos transiuiimus. et elecic  
 m iii

**C**on deo creatore dirigete acta et gesta p[ro]p[ter]i isrl[ae].  
1. i. p[ro]p[ter] iudicem ac[re]t[er]e lib[er]i iudicium; 2. p[ro]p[ter] reges et sy[ri]os et palest[ine]os; 3. p[ro]p[ter] pontifices et p[ro]p[ter] eisd[em] et marchab[us]. V. u. T. C. p[ro]m[iss]io s[ecundu]m s[ecundu]m p[ro]p[ter] iudicem p[ro]p[ter] iudicem  
10. 6. brevis p[ro]l[ati]o libri: 2. subdit[us] hist[ori]e narrat[us] cap[itu]lo 3.

Vniuersas g[ener]es amimorreo[rum] habitato[rum] re terre qua nos intrauimus? Seruiem[us] igit[ur] d[omi]no q[uo]d ipse e[st] deus n[ost]ris. Dicit[ur] iose[ph] ad p[ro]p[ter]um. No[n] poteritis seruire d[omi]no, de[us] enim iancit[ur] et fortis emulator[is] e[st]. nec ignoscet scelerib[us] v[er]bis atq[ue] peccatis. Si di[mis]eritis d[omi]num et f[er]ueritis d[omi]nus alienis duerter se et affliget vos atq[ue] subuertet pollic[em] vobis p[ro]sticerit bona. Dicit[ur] p[ro]plus ad iose[ph]. Neq[ue] ita vt loqr[is] erit, sed d[omi]no f[er]uem[us]. Et iose[ph] ad p[ro]p[ter]um. testes inquit vos estis, q[uo]d ipi elegeret[ur] vobis d[omi]num ut seruiatis ei. Rulerunt[ur] testes. Nunc ergo ait. auferite deos alienos de medio reitti et inclinate corda v[er]a ad d[omi]num deum israel. Dicit[ur] p[ro]plus ad iose[ph]. D[omi]no deo nro seruiemus, et obediemus erimus p[re]ceptis eius. D[omi]nus cossit[ur] g[ener]e iose[ph] in die illo sedus, et posuit p[ro]p[ter]o p[re]cepta atq[ue] iudicia in siche. Script[ur]a q[ue] oia verba h[ab]et in volumine legis d[omi]ni, et tulit lapidem per gradem, posuitq[ue] subter quercum q[uo]d erat in sanctuario d[omi]ni, et dixit ad omnem p[ro]p[ter]um. Eni[us] lapis iste erit vobis in testimonium, q[uo]d audieritis oia verba d[omi]ni q[uo]d locutus e[st] vobis ne forte postea negare velis, et metiri domino deo vero. Dimisit[ur] p[ro]p[ter]um singulos in possessionem suam. Et post hec mortuus e[st] iose[ph] filius num seruus domini centum decem annorum sepelierunt[ur] q[uo]d e[st] in finibus possessio[n]is sue in tanathisare, que sita est in monte effraim, a septentrionali parte montis gaas. Seruavit[ur] q[ue] isrl[ae] domino cunctis diebus iose[ph] et seniorum qui longo vixerant tempore post iose[ph], et qui nouerat omnia opera domini que fecerat in israel. Osca quoq[ue] ioseph que tulerat filij israel de egypto, sepelierunt in siche in parte agri quem emerat iacob a filiis emmor pris siche centum nouellis oib[us] et fuit in possessionem filiorum ioseph. Cleas[ar] quoq[ue] filius aaron mortuus e[st], et sepelierunt euz in gabaath phinees, filij eius que data est ei in monte effraim.

Explicit liber iose[ph]. Incipit liber sophi tim que nos Iudicium appellam[us]. Ca. I.

**O**st mortem[us] sue consuluerunt filii isrl[ae] dominum dicentes. Quis ascendet ante nos in chanaeum et erit dur belli. Dicit[ur] dominus. Judas ascendet. Ecce tradidi fratre in manu eius Et ait iudas simeoni fr[ater] suo. Ascende mecum in sortem meam, et pugna in chanaeum, ut et ego pugnam tecum in sortem tuam. Et abiit cum eo si meon. Ascendit[ur] iudas et tradidit dominus chanaeum ac p[ro]p[ter]eum in manus eorum, et percusserunt in besech decem milia viro[rum]. Inuenierunt[ur] adonibezech in besech et pugnauerunt in eum ac percusserunt chanaeum et p[ro]p[ter]eum. Fugit autem adonibezech quem persecuti comprehendenter cefis summitatibus manu[rum] eius ac pedum. Dicit[ur] adonibezech. Septuagita reges ap[er]tatis manuum ac perduz summitatibus colligebat sub mensa mea cito[rum] reliquias, sicut feci, ita reddidit mihi deus. Adduxerunt[ur] eum in hierusalem et ibi mortuus e[st]. Oppugnantes ergo filii iuda hierusalem ceperunt eam et percusserunt in ore gladii tradentes cunctam incendio civitatem. Et postea descendentes pugnauerunt in chanaeum quod habitabat in montanis et ad meridiem in capestribus. Vergens iudas chanaeum quod habitabat in hebron cuius nomine fuit antiquitus cariatharibe, percussit sesai et hauman et tholmai, atque inde profectus abiit ad hitatores dabir, cuius nomine vetus erat cariathospher. i. ciuitas literarum. Dicit[ur] caleph. Qui percusserit cariathospher et vastaverit eam dabo ei aram filiam meam uxorem. Cuiusque cepisset eam othoniel filius ceneq[ue] frat[er] caleph minor, dedit ei aram filiam suam p[ro]p[ter] genitorem. Quam praecepit sedens in a[re]no dixit ei caleph. Quid haec. At illa respondit. Da mihi benedictionem, quod terram arentes dedisti mihi, da et irriguam aquis. Dedit ergo caleph irriguum superius et irriguum inferius. Filii autem cinei cognati moi si ascenderunt de civitate palmarum cum filiis